
 

 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
č. objednatele:IV/0013/2019/Ř 
č. zhotovitele: S/211/19    

 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen Občanský zákoník)  

  

 
I.         Smluvní strany 
 
1. Kupující:            Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace       
 zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem  
 Sídlo:                       Ruská 260, 417 03 Dubí  
        IČ:           00080837 
 DIČ:            CZ00080837                                                                         
 
2. Prodávající:          H & M TRADING, s.r.o.    

zastoupený ve věcech smluvních: Olgou Pajchlovou, jednatelkou   
                                    

Sídlo:            Svatojiřská 1071/2, 400 03 Ústí nad Labem  
IČ:            48292281 
DIČ:            CZ48292281 
bankovní spojení:         

   
3.    Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  

- za objednatele:   
- za zhotovitele:  

                                                 
 
II. Předmět plnění 
 
1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka posypové kamenné soli pro zimní údržbu 

silnic v opakujících se plněních, stanovená zadávacími podmínkami kupujícího 
k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), „Nákup 
posypové kamenné soli pro rok 2019/2020“.  

2. Prodávající se zavazuje k dodávce posypové soli v následující kvalitě, odpovídající jeho 
nabídce předložené kupujícímu v rámci zadávacího řízení, předcházejícího uzavření této 
smlouvy: 

a) Minimální hodnota procentuálního obsahu frakce zrnitosti od 0,8 mm do 3,15 
mm, přičemž sůl nebude obsahovat žádné složky frakce nad 5,00 mm – 69,4% 

b) Minimální podíl obsahu NaCl v soli – 99,4% 
c) Maximální podíl nerozpustných látek v soli – 0,2%  

 
III. Termín plnění 
 

1.   Termín zahájení:  26.8.2019  

2.   Termín dokončení: 12 měsíců po podpisu smlouvy  

 
 



 

 

2 

 

IV. Místo a množství plnění 
 
1. Místem plnění jsou skladovací objekty jednotlivých provozů kupujícího, provozy Děčín, 

Chomutov, Litoměřice, Louny, Ústí nad Labem a jejich cestmistrovství (dále jen 
„provozy“). Seznam míst plnění je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy – Místa plnění. 

2. Množství plnění v termínu od 1.8.2019 do 31.10. 2019 je cca 13 000 tun, v období od 
1.11.2019 do 31.3.2020 je cca 6 000 tun,  v období od 01. 04. 2020 do 31. 07. 2020 je cca 
6   000 tun.  

3. Uvedené množství posypové soli je pouze orientační a může se od skutečné potřeby 
kupujícího v jednotlivých obdobích výrazně lišit.  

 
 
V. Kupní cena 
 
1. Pro řádné plnění předmětu smlouvy je cena dána nabídkou prodávajícího ze zadávacího 

řízení a je stanovena jako jednotková, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena 
obsahuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu smlouvy, včetně dopravy. 

2. Dodávka posypové soli je rozdělena na tzv.  

- letní období roku 2019 s termínem objednání od 1. srpna 2019 do 31. října 2019,  
- zimní období roku 2019/2020 s termínem objednání od 1. listopadu 2019 do 

31. března 2020, 
- letní období roku 2020 s termínem objednání od 1. dubna 2020 do 31. července 

2020. 

3. Jednotkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy – Položkový rozpočet, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 
VI. Realizace objednávky 
 
1. Posypovou sůl bude prodávající dodávat jednotlivým provozům kupujícího na základě 

zaslané objednávky, která bude obsahovat: 

- rozlišení podle zařazení silnic, zvlášť I. třídy a zvlášť II. a III. třídy, 
- místo dodání, 
- požadované množství, 
- kontaktní osoba pro jednotlivou dodávku / příslušný vedoucí provozu /. 

2. Objednávka bude vystavena a podepsána pouze pracovníky pověřenými jednáním ve 
věcech technických. 

3. Objednávka bude zaslána emailem nebo poštou. 

4. Při vlastní realizaci ze strany prodávajícího bude souběžně s dodáním požadovaného 
množství posypové soli předán v místě dodání i dodací list.       

5. Termín pro plnění dílčích dodávek je stanoven do sedmi kalendářních dnů ode dne 
vystavení objednávky.              

 
 

VII. Fakturace 
 



 

 

3 

 

1.  Kupující závazně prohlašuje, že plynulé financování je zajištěno. 

2.  Kupující uhradí prodávajícímu cenu za posypovou sůl na základě účetního a daňového 
dokladu ("faktura") vystaveného prodávajícím, převodním příkazem na účet zhotovitele. 
Splatnost faktury prodávajícího je 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů. 
V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, nebo bude obsahovat 
chybné či neúplné údaje, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě či 
doplnění. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.  

3.  Fakturace bude vystavena samostatně za dodání na silnice I. třídy a na silnice II. a III. 
třídy. 

4.  Faktura bude vystavena za každou celkovou dodávku v jednotlivém měsíci. Přílohou 
faktury budou vždy dodací listy každé dílčí dodávky v daném měsíci s vyznačením 
množství a místa dodání. Faktura bude vystavena nejpozději do 15tého dne následujícího 
měsíce po uskutečnění dodávky. 

5.  Prodávajícímu nebude poskytnuta záloha na zaplacení ceny dodávky. 

6.  Při prodlení se splatností jednotlivých faktur je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05%z dlužné částky za každý den z prodlení.  

7.  Při prodlení se zahájením dodávky posypové soli nad stanovených 7 kalendářních dnů je 
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny 
nedodaného zboží za každý den prodlení. 

8.  Splatnost smluvní pokuty nastává 14. dnem po doručení jejího vyúčtování povinné 
smluvní straně. 

9.  Ustanovení o smluvních pokutách nevylučuje možnost uplatnění náhrady škody ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

10. Kupující i prodávající prohlašují, že s takto sjednanými platebními podmínkami i 
způsobem stanovení ceny souhlasí.  

 
 
VIII.     Nebezpečí škody  
 
Posypová sůl / zboží / je považována za dodanou ve chvíli, kdy bude složena v místě určení 
a dodací list podepsán. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v den převzetí 
zboží a od tohoto okamžiku je kupující zodpovědný za jeho skladování. 
 
 
IX. Záruka, odpovědnost za vady, práva z vadného plnění 
 
1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě v jakosti podle podmínek 

této smlouvy a v množství stanoveném v objednávce. 

2. Prodávající je oprávněn v průběhu plnění zakázky dodat kupujícímu i jiný druh 
posypové soli s lepšími parametry zrnitosti soli a podílu obsahu NaCl v soli, než kterou 
vymezil v nabídce, za předpokladu zachování sjednané ceny a splnění veškerých dalších 
podmínek vymezených v zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení, které předcházelo 
uzavření této smlouvy. 



 

 

4 

 

3. Předmět koupě je vadný, nemá-li sjednané vlastnosti, zejména pak není-li odevzdán ve 
sjednaném množství, jakosti a provedení odpovídajícím požadavkům, které byly 
stanoveny v zadávacím řízení předcházejícím uzavření této smlouvy. 

4. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět koupě v době 
přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího, byť se projeví až později. Právo 
kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své 
povinnosti. 

5. Kupující má právo si ověřit jakost dodaného předmětu koupě po celou dobu plnění 
dodávky v nezávislé laboratoři. Pokud jakost předmětu koupě nebude v souladu s touto 
smlouvou, resp. nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení, zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícímu náklady spojené s vypracováním posudku. Současně 
vznikne nárok kupujícího z titulu odpovědnosti za vady předmětu koupě. 

6. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě v plném rozsahu dle příslušných 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, zejména ustanovení § 2099 a násl. 
OZ. 

7. Bude-li ze strany prodávajícího opakovaně (více než dvakrát) dodán předmět koupě s 
vadami, má kupující právo od této smlouvy odstoupit. Podkladem pro takový závěr bude 
výsledek laboratorní zkoušky z akreditované laboratoře na odebraném vzorku dle odst. 
IX. 5. této smlouvy. 

8. Bude-li ze strany prodávajícího opakovaně (více než dvakrát) porušen závazek dodat 
předmět koupě v jakosti dle této smlouvy a v množství a v termínu sjednaném v kupní 
smlouvě, má kupující právo od této smlouvy odstoupit.  

 
 
X. Změna smluvního závazku 
 

1.  Změnu smluvního závazku mohou vzájemně projednat a provést osoby určené v článku I. 
smlouvy. 

2.  Změnu smluvního vztahu lze provést pouze písemně samostatným dodatkem této 
smlouvy po smlouvě o celém jeho obsahu. 

 
 
XI. Závěrečná ujednání 
 

1.  Přílohami této smlouvy jsou: 

a) Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
b) Příloha č. 2 – Místa plnění 

2.  Smluvní strany pokládají porušení všech povinností uvedených v této smlouvě za 
porušení podstatné a opravňující druhou stranu k odstoupení od smlouvy. 

3.  V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů 
neplatné/neúčinné, nezpůsobuje neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit po vzájemné smlouvě toto ustanovení jiným, odpovídajícím 
svým obsahem účelu neplatného/neúčinného ustanovení. 

4.  Prodávající není oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy vzniklé na třetí 
osobu bez souhlasu kupujícího. 



 

 

5 

 

5.  Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 
vznikající občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

6.  Tato smlouva je pořízena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž dvě 
obdrží objednatel a dvě zhotovitel, a současně ve formě elektronického originálu 
s elektronickými podpisy oprávněných osob smluvních stran. 

7.  Smlouvu lze ukončit smlouvou smluvních stran v písemné formě kdykoliv. 

8.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti jejím uveřejněním v Registru 
smluv. 

 

 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
V Dubí dne 26. 8. 2019                                       V Ústí nad Labem dne 26.8.2019 
 
 
 
 
 
..............................................                       ..................................................... 
Ing. Libor Tačner      Olga Pajchlová                 
ředitel organizace                                                            jednatelka              




